PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU PARANÁ

URGENTE,

                                                                         RESCISÃO 01/2022.

                                                     ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2021

A Prefeitura Municipal de Porecatu/PR, Pelo presente instrumento particular

vinculado ao procedimento licitatório nº 79/2021 modalidade Pregão Presencial nº 49/2021,

o Município de através do Fundo Municipal de Saúde, com sede na Rua Barão do Rio

Branco, 344., na cidade de Porecatu/PR, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.412.450/0001-66,

neste ato representado pelo gestor e Secretária de Saúde Laila Maria Alves Giota, portadora

da Carteira de Identidade nº 7.395.706-0 SSP/PR e CPF nº 053.298.739-08, solteira,

residente e domiciliada na TV Jose Paulo da Silva, 111, no município de Porecatu/PR e pelo

Sr. Prefeito Municipal FÁBIO LUIZ ANDRADE, brasileiro, casado, residente e

domiciliado na Rua Belo Horizonte, 839, nesta cidade, RG nº 6.605.256-7 SSP/PR, CPF

004.411.199-13, doravante denominado CONTRATANTE RESOLVE:

Após duas notificações por atrasos injustificados, e não havendo respostas aos

pedidos e notificações emanadas por este Órgão Público, cuja as atividades foram

vinculadas à Prefeitura Municipal de Porecatu, pelo Procedimento Administrativo 79/2021

Pregão Presencial 49/2021.

A empresa sagrou-se vencedora do procedimento licitatório 79/2021 na data de 22

de julho do ano de 2021, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS

PARA SECRETARIA DE SAÚDE.

Entretanto, a empresa referida, assinou a Ata de Registro de Preços no dia 23 de

julho de 2021, no valor de R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais) para o fornecimento dos

itens abaixo.
Fornecedor
:

:

Lote Item Descrição MARCA Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

1 85
Sobrecoxa de Frango
embalagem plástica

RIBEIRO Kg 200,0000 8,4000 1.680,00

1 86 Peito de frango corte sassami RIBEIRO Kg 200,0000 12,8000 2.560,00

1 87
COXINHA DA ASA EM
EMBALAGEM PLASTICA

RIBEIRO un 200,0000 11,8000 2.360,00

Total do Fornecedor 6.600,00

A empresa sem responder, a segunda notificação, e tendo em vista a necessidade dos

itens cujo a empresa foi declarada vencedora é necessário para a adequada alimentação dos

pacientes do hospital municipal.

Por tanto e para o fato exposto determino que o setor de licitações rescinda a referida

Ata de Registro de Preços da empresa DANIEL BARBOZA CARDOSO, CNPJ

39.685.487/0001-29.

Razão pela qual move a presente ação da ata de registro de preços 04/2021 de

RESCISÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Porecatu, 06 de janeiro de 2022.

Fabio Luiz Andrade- Prefeito

Contratante

		2022-01-10T15:36:02-0300
	FABIO LUIZ ANDRADE:00441119913